
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 80– 30-06-2016

Esta é a Edição Nº 80 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna
público o extrato do contrato nº 029/2016. OBJETO –
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E SARJETAS NAS COMUNIDADES RURAL DE SERRA
NEGRA E ÁGUA LIMPA EM SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E MEMORIAL TÉCNICO
DESCRITIVO ANEXOS A ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO,
INCLUÍNDO MATERIAL E MÃO DE OBRA. DISPOSTOS CONFORME
TABELA A SEGUIR:

1.2Critério de julgamento: menor preço;
1.3Regime de execução: Empreitada por preço unitário;
CONTRATADO – Emconbrás – Empresa de Conservação Brasileira
VIGÊNCIA – 90 DIAS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-
02.02.02.15.452.2601.1004.4.4.90.51.01 – Lei Orçamentária nº
674/2015, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. Convênio Celebrado entre este Município e a Secretaria
de Estado de Transportes e Obras Públicas.
VALOR TOTAL – R$314.543,00 (trezentos e quatorze mil e
quinhentos e quarenta e três reais). DORIVAL FARIA BARROS –
PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE SERVIÇOS

Ruas Asfalto (m²) Sarjeta (m)

Serra Negra 6.659,53
2.136,60

Água Limpa 1.826,70 413,54

Total 8.486,23
2.550,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE - MG

ORDEM DE SERVIÇOS TOTAL 

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 01/2016

1.1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E SARJETAS NAS
COMUNIDADES RURAL DE SERRA NEGRA E
ÁGUA LIMPA EM SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE, CONFORME PLANILHAS, PROJETOS
E MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO
ANEXOS A ESTE INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO, INCLUÍNDO MATERIAL E
MÃO DE OBRA. DISPOSTOS CONFORME
TABELA A SEGUIR:

Ruas Asfalto (m²) Sarjeta (m)

Serra Negra 6.659,53
2.136,60

Água Limpa 1.826,70 413,54

Total 8.486,23

2.550,14
1.2

-

Critério de julgamento: menor 
preço; 1.3

-

Regime de execução: 
Empreitada por preço unitário; 

REFERÊNCIA:

Processo Licitatório nº 041/2016

Tomada de Preço nº 02/2016

Contrato nº  - 037/2016

Valor total do Contrato R$314.543,00 (trezentos e 
quatorze mil e quinhentos e quarenta e três reais).

À EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERRVAÇÃO

BRASILEIRA LTDA, pessoa Jurídica de Direito

Privado, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica – CNPJ sob o nº - 68.505.189/0001-08,

situado na Rua – Nova Serrana – Nº - 1.276, Bairro –

Nossa Senhora de Lourdes, Cidade de Pará de Minas

- MG, aqui representada pelo Senhor Ricardo Franco
de Abreu.

Pela presente ordem de serviços, autorizamos a

EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERRVAÇÃO

BRASILEIRA LTDA a iniciar parte dos serviços que

menciona o contrato acima epigrafado, celebrado

entre o Município de São Sebastião do Oeste e a

empresa supracitada.

DATA DE INÍCIO – 30.06.2016. O cronograma

físico financeira deverá ser cumprido conforme
contrato nº 029/2016.

São Sebastião do Oeste, 28 de junho de 2016.

________________________________________

Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERRVAÇÃO 
BRASILEIRA LTDA

Senhor Ricardo  Franco de Abreu

Visto



Edição Nº 80-30/06/2016 Pág.

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público a abertura do PL nº 051/16, T.P. nº 03/16. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de sinalização
vertical e horizontal nas ruas Floresta, Maracanã, Divinópolis, Av.
Brasília e Frei Leopoldo - São Sebastião Do Oeste/Mg. Ficha 448.
Entrega dos envelopes – até o dia 15/07/2016 às 09h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público a abertura do PL nº 019/16, Pregão Presencial nº 013/16, R.P.
11/16. OBJETO: Aquisição de medicamentos. Entrega dos envelopes
– até o dia 23/03/2016 às 09h:00min. Informações pelo 37-
3286.1173. Edital no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.
Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

EXTRATO DE EDITAL T.P ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO 2016
Dorival faria Barros, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Oeste, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições que lhe
são conferidas, através da Secretaria Municipal de Educação,
à vista dos resultados apresentados do no concurso público,
CONVOCA os candidatos aprovados no concurso público
001/2014 Professor II Educação Física e demais candidatos
para comprovação dos requisitos e entrega de documentação
para provimento do cargo e assinatura da declaração de
interesse no cargo.
Os candidatos deverão apresentar-se perante SEMED,
Escola Municipal Deputado Jaime Martins para Convocação.

CONVOCAÇÃO 2016
Dorival faria Barros, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Oeste, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições que lhe
são conferidas, através da Secretaria Municipal de Educação,
à vista da ausência de Concurso Público e Processo Seletivo
vigentes. CONVOCA os candidatos interessados ao cargo de
Monitor de Creche para comprovação dos requisitos e
entrega de documentação para provimento do cargo e
assinatura da declaração de interesse no cargo.
Os candidatos deverão apresentar-se perante SEMED,
Escola Municipal Deputado Jaime Martins para Convocação.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

